
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ NR. 47 MERENI
Str. Libertății, nr. 112, Localitate: Mereni, Judeţ: Constanta, e-mail:

ct.mereni@bec.ro

HOTĂRÂRE
Nr. 15 din 21.05.2024.2024

privind analiza compatibilității președinților și locțiitorilor desemnați prin tragere la
sorți de către Autoritatea Electorală Permanentă pentru secțiile de votare din

Circumscripția nr. 47 Mereni

Având  în  vedere  dispozițiile  art.  4  alin.  1  din  O.U.G.  nr.  21/2024  și

procesul-verbal  de  tragere  la  sorți  privind  desemnarea  președinților  și

locțiitorilor  birourilor  electorale  ale  secțiilor  de  votare  constituite  pentru

alegerile din 9 iunie 2024, azi, 21.05.2024,

Ținând cont de: 

- Înștiințarea  formulată  de  numitul  Ciucardel  Florea  înregistrată  cu  nr.

50/21.05.2024 și

- Înștiințarea Organizației Județene PSD înregistrată cu nr. 51/21/2024,

Analizând cererile de înlocuire ale:

- IANCU MARIA – președinte secția nr. 482;

- RIZEA RALUCA – președinte secția nr. 484;

- JITARU IULIAN – locțiitor secția nr. 484,

Biroul Electoral de Circumscripție Comunală nr. 47 Mereni
HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Constată ca fiind întemeiate cererile de înlocuire formulate de către

- IANCU MARIA – președinte secția nr. 482;

- RIZEA RALUCA – președinte secția nr. 484;



- JITARU IULIAN – locțiitor secția nr. 484;

Art. 2. Dispune înlocuirea persoanelor mai sus menționate.

Art.  3.  Dispune  comunicarea  prezentei  hotarâri  către  Autoritatea

Electorală  Permanentă  Constanța  și  către  Biroul  Electoral  de  Circumscripție

Județeană nr. 14 Constanța în vederea înlocuirii persoanelor aflate în stare de

incompatibilitate.

Afișată astăzi,  21.05.2024.

                   Președinte,                                               Locțiitor,
          Monica-Adina Dobre                              Sorin Orlandiu Ștefan

Membri:

VIDINEI MARIA-MIRABELA - PSD

TOMESCU DANIELA-LUCIA – PNL

MARGINEAN MARIA – PRO-ROMÂNIA


